報道関係各位

2026 年 2 月 25 日

株式会社マザープラネット

株式会社虹の樹

株式会社マザープラネット（本社:千葉県柏市、代表：藪本敦弘)グループの株式会社虹の

樹(本社:千葉県柏市、代表:齋藤大樹)は、千葉県流山市に児童発達支援センター「オハナみ

らいキッズサポートセンター」（千 葉 県 流 山 市 後 平 井 20-1）を、2026 年 4 月に開所いた

します。

 つきましては、井崎流山市長はじめとして多く関係者の皆さまをお招きし新施設の披露と

ともに、開所式を 3 月 17 日（火）に開催いたします。報道関係の皆様におかれましては、

ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

■ 開設の背景

 全国有数の子育て世帯の流入が続く千葉県流山市では、お子様の発達に関する相談件数や

支援ニーズも高い水準で推移しています。

本施設の開設により、市内では公立 1 カ所、民間 2 カ所の計 3 カ所による児童発達支援セ

ンター体制が整うこととなり、より一層高い専門性を活かした支援を行うことで、発達に心

配のあるお子さまが、住み慣れた地域で安心して過ごせる環境を提供できると考えておりま

す。

今後もマザープラネットグループは、多様な子育てに寄り添いながら、地域で最も信頼さ

れる子育て支援事業者を目指して取り組んでまいります。

流山市内３箇所目の児童発達支援センター誕生！

「オハナみらいキッズサポートセンター」開所式開催のお知らせ

～子育て世帯の発達支援&就労を徹底サポート〜

開設予定施設外観

■ 開所式・内覧会 実施概要

【日時】 2026 年 3 月 17 日（火） 10:00 〜 11:30

【会場】オハナみらいキッズサポートセンター（千 葉 県 流 山 市 後 平 井 20-1）

【内容】

1. 開式の辞

2. 主催者挨拶：株式会社マザープラネット 代表取締役 藪本敦弘

      ：株式会社虹の樹 代表取締役 齋藤大樹

3. フォトセッション： 流山市長・主催者らによるテープカット

4. 来賓祝辞： 流山市長 井崎義治氏/流山市健康福祉部部長 伊原理香氏

5. 施設内覧

6. 閉式

※取材をご希望される方は、3 月 13 日（金）までに広報担当者までお電話もしくはメール

にてご連絡ください。

※関係者へのインタビューは閉式後に、インタビュー場所にてお願いいたします。

※取材にあたっては、広報担当者の指示に従っていただきますようお願いいたします。

※報道関係者受付時間 9:45~/集合場所 施設横駐車場

※駐車場のご用意はありません。公共交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。

◼ 「オハナみらいキッズサポートセンター」概要

既存の「オハナみらいキッズサポート流山」を移転・統合し、中核的な支援拠点として機能

を拡充いたします。

【 所 在 地 】

・ 千 葉 県 流 山 市 後 平 井 20-1

TEL： 090-2736-0212(開 設 準 備 室 )

URL：https://ohana-mirai .jp/

【 特 徴 】

・「生活」や「あそび」を通じて 1 人ひとりの課題に合わせた発達支援・療育の提供。

・ 児 童 発 達 支 援 管 理 責 任 者 、 言語聴覚士、公認心理師等による専門的支援。

【 サ ー ビ ス 提 供 時 間 】

・ 平 日 10:00〜 16:00 (※ 状 況 に よ っ て 、 預 か り 時 間 は 応 相 談 )

【対象】

・流 山 市 に 在 住 の 方 （ そ の 他 の 場 合 は 要 相 談 ）

・ 発 達 に 不 安 が あ る 、 障 害 の あ る 未 就 学 児 と そ の 保 護 者

・ 各 自 治 体 で 受 給 者 証 を 交 付 さ れ て い る 方

《参考》

◾️株式会社マザープラネット〈https://motherplanet.co.jp/〉

東葛エリア（千葉県柏市、流山市）において、認可保育園、病児保育、ライフスタイル

提案フロア「チコル」など地域の子育てに寄り添った事業を展開しています。

【設立】2011 年 9 月

【代表】藪本敦弘

【本社所在地】千葉県柏市若柴 178 番地 4 柏の葉キャンパス 148 街区 1

パークシティ柏の葉キャンパス ザ・ゲートタワーウエスト 3F(チコルフロア内)

◾️株式会社虹の樹〈https://ohana-mirai .jp/〉

株式会社マザープラネット 100%出資子会社。

「全ての人が地域社会の中で輝ける未来へ」を理念に、地域の子育てを支援します。

【設立】2024 年 6 月

【代表】齋藤大樹

【本社所在地】千葉県柏市若柴 178 番地 4 柏の葉キャンパス 148 街区 1

パークシティ柏の葉キャンパス ザ・ゲートタワーウエスト 3F(チコルフロア内)

取材をご希望される方は、3 月 13 日（金）までに下記担当までお電話もしくはメールにてご連絡

ください。

取材申し込み・問合せ先

マザープラネットグループ  株式会社マザープラネット(広報担当:今関)

【TEL】04-7189-8653

※貴社名、媒体名、参加人数、カメラ（スチール／ムービー）の有無をお知らせください。

	■ 開設の背景 　全国有数の子育て世帯の流入が続く千葉県流山市では、お子様の発達に関する相談件数や支援ニーズも高い水準で推移しています。
	■ 開所式・内覧会 実施概要 【日時】 2026年3月17日（火） 10:00 〜 11:30 【会場】オハナみらいキッズサポートセンター（千葉県流山市後平井20-1）  【内容】